CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVA
Palácio Vereador Euclides Modenezi

Avenida Vaticano, 1135 – Jardim Pilar – Itapeva – São Paulo – 18406-380
Secretaria Administrativa

REQUERIMENTO Nº 655/2022 - Página 1

REQUERIMENTO 0655/2022

Requeiro à Mesa, nos termos regimentais, que seja oficiado ao Senhor Prefeito, nos termos
regimentais, que junto ao setor competente informe da possibilidade de estar adequando a
nomenclatura dos Motoristas de Ambulância para “condutores de ambulância” e a sua
referência salarial.

JUSTIFICATIVA

Essa parlamentar vem através deste, requerer a Vossa Excelência informações nos termos
regimentais, que junto ao setor competente, informe sobre se há um cronograma de reformas
das escolas municipais de Itapeva-SP, bem como a relação de nomes das unidades, datas e
valores destinados para essas benfeitorias. O pedido se faz necessário uma vez que vários
munícipes, pais de alunos e funcionários de diversos bairros da cidade, procuram está
parlamentar relatando essa problemática, comentam também que algumas unidades, por falta
de reforma e manutenção das estruturas colocam em risco alunos e funcionários. Diante do
fato exposto, aguardo a resposta desse ofício no prazo regimental de (15 dias) e agradece e
estando esta Parlamentar à inteira disposição.

Sem mais para o momento, reitero protestos da mais elevada estima e distinta consideração.

Palácio Vereador Euclides Modenezi, 17 de agosto de 2022.

DÉBORA MARCONDES

VEREADORA - PSDB